Протокол № 4
Проведение общественных слушаний по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Зуткулей» на 2018-2022 год.
Об утверждении дизайн-проектов благоустройства   общественной территории в СП «Зуткулей»
  СП «Зуткулей»                                                                  18 декабря 2017 г.
12.00 часов
На заседании общественной комиссии присутствовали:
Председатель общественной комиссии:
Дашинимаева Д.Н.. –  ведущий специалист (экономист) сельского поселения «Зуткулей»;
Секретарь комиссии:
- Доржиева Д.Д.  –ведущий специалист  администрации СП «Зуткулей»
Члены комиссии:
1.Галсанова Цыцык Базаровна – участковый специалист по социальной работе;
         2.Тумуров Доржи Галсандоржиевич – депутат Совета «Зуткулей»,
3. Баянтуева Дарима Ильинична – депутат Совета СП «Зуткулей»;
4 Насаков Жаргал Дугарович- директор МБОУ «ЗСОШ» (по согласованию);
5. Очиров Мижит Дамдинович – председатель Совета ветеранов села;
6. Дондокова Дарима Михайловна- председатель СПК «Племзавод   Родина»;
7.  Цыренова Валентина Аюшиевна – представитель ТОС «Север»;
         8.  Емогоева Мыдыгма Доржиевна – представитель  ТОС «Восток»;
9.  Жамсаранова Мыдык -  представитель  ТОС «Юг».

Повестка дня:
1.Обсуждение дизайн – проектов благоустройства общественных   территорий.

Секретарь комиссии Доржиева Д.Д. представила членам комиссии _____ дизайн- проекта:
- 1 проект на общественную территорию:  оборудование автомобильной парковки  возле административного здания по ул.Ленина,8;
 -1 проект на общественную территорию:  огораживание сквера возле сельского Дома культуры и   благоустройство сквера.
- 1 проект:    огораживание и благоустройство территории  школы,  оборудование автомобильной парковки
-1 проект : установка автобусной остановки
- 1 проект: на установку пешеходных тротуаров по ул. Ленина, ул.50 лет Октября, ул.Намжилона.
Так же разъяснила все работы, которые будут сделаны согласно проектам.
Общественная комиссия, рассмотрев проекты  общественных территории  порекомендовала утвердить дизайн – проекты.
Проголосовали :  «За» - единогласно

Председатель общественной комиссии                     Д.Н.Дашинимаева
Секретарь общественной комиссии                           Д.Д. Доржиева